646. Sic MSS. quidam. Ald. ἀπολάβης, cum Eustathio ad Il. E. p. 573, 30. = 435, 46.

651. κτεῖναι. Ald. et supra 640 εἰς Ἴλιον. 648 ἀμέραν.

658. δι' pro χρὴ Antonius et Maximus cum Stobæo editi Frf. 1581. p. 819, 39, deinde ὅταν γὰρ ἢ τύχη καλῶς διδῶ, τί χρὴ φίλου; et ὁ θεὸς αὐτός.

ὅταν δ' ὁ δαίμων εὖ διδῶ, τί δειφίλων;
 ἀρκεῖ γὰρ αὐτὸς ὁ θεός, ὠφελεῖν θέλων.
 φιλεῖν δάμαρτα πᾶσιν Ἕλλησιν δοκεῖς

600

659. τί χρὴ φίλων; Sic diserte citat Thomas Magister in v. χρὴ, addens ἴσθι δὲ τοῦτο ποιητικώτερον. Ego vero huc primo transferam, quæ, annos abhinc plus minus quindecim, in Anglica Brunckiani Aristophanis censura scripsi. (*II. Marty's Review*, July 1783. p. 66.)
 "Accurate plerumque Aristophanes
 "sententiarum suarum partes alteri
 "respondere facit, ut Av.
 "1419. ὁδὲ πάριστιν' ἀλλ' ὅτου χρὴ,
 "δειφίλων. Πτερῶν, πτερῶν δειφί.
 "In priore versu legi debere ὅτου δειφί,
 "χρὴ λέγειν, clarum est non solum
 "ex apodosi, sed ex eo, quod ἀρκεῖ
 "Ἀἴτιος ποῆτας genitivum nunquam
 "regit χρὴ. Unicum, quod obduci
 "posse credo, exemplum exstat Euripid.
 "Orest. 667. [ed. Musgrav. sc.] sed et illud in τί δειφίλων
 "mutandum auctoritate Plutarchi
 "Op. Mor. p. 68. E. Aristotelis
 "Ethic. IX. 9." Et quod Aristophanem attinet, anno 1794 codicis Ravennatis collationem edidit Invernizius, quæ istam emendationem confirmavit. Ipse tandem τί δειφίλων inveni in MS. quem voco L. Is est Codex Ayscough. 4952 in Museo Britannico, tres primas continens fabulas, recentissimus quidem, sed ex alio non malo descriptus; scriba literas et syllabas festinando sæpe transilit; aliquando etiam exemplaris sui literarum ductus parum intellexisse videtur. Restat ut formulam hanc et similes paucis illustremus. Homerus, nisi me fallit Seberi index, semel tantum verbo δειφίλων usus est, et tum infinitivo præponit, Il. I. 337. Stobæus quidem XC VIII. p. 409. citat ex Il. Φ. 462. τί δειφίλων δὴ δειφίλων ἔνικα

πτολιμίξειν, pro εἰ δὴ σὶ γι, βροτῶν ἔνικα, πτολιμίξω. Cum et Plutarchus Consol. p. 104. F. πτολιμίξειν habeat, si leges, εἰ δειφίλων γι, βροτῶν ἔνικα, πτολιμίξειν, constructionem quandam extundere poteris; sed sensus non bene procedet. Cum infinitivo χρὴ sæpissime construit, cum accusativo personæ et rei genitivo, Il. H. 109. Od. A. 124. Γ. 14. Δ. 463. Φ. 110. X. 377. Pari modo substantivum χρὴ cum accusativo et genitivo Il. I. 75. 603. Κ. 43. Λ. 605. Od. Δ. 634. In Il. Φ. 322. οὐδέ τι μιν χρὴ ἔσται τυμβοχοῆς, alii legunt τυμβοχοῆσ', elisa diphthongo. Hanc formam semel ausus est imitari Euripides, Hec. 962. (976.) ἀλλὰ τίς χρὴ σ' ἐμοῦ; de qua ibi tacui, ut hoc loco eam memorarem. Scholiastes apte satis advocat Il. Κ. 43. Χρὴ βουλῆς ἐμὲ καὶ σὶ, paullo forsitan aptius advocaturus Λ. 605. τί δὲ σὶ χρὴ ἐμοῦ; Communes Græci dixerunt, δειφίλων σοι τοῦδε; primus, ut equidem arbitror, novavit Æschylus, Prom. 86. αὐτὸν γὰρ σὶ δειφίλων Περικλήως. Eum secuti sunt, Euripides, Hec. 1007. (1021.) Phœniss. 480. (484.) Hippol. 23. locisque ibi a Valckenærio indicatis, Ion. 1037. Herc. F. 1173. Auctor Rhesi 840. Comicus ignotus apud Herodianum Piersoni p. 450. εὐρυχωρίας σὶ δειφίλων. Non sine specie hanc formulam reddi voluit Marklandus Iph. A. 1137. sed certissime restituit Musgravius Hel. 1444. pro τῆς τύχης ΜΕΛΕΙ μόνον. Ceterum bene comparavit Brunckius Herc. F. 1341. Θεοὶ δ' ὅταν τιμῶσιν, οὐδὲν δειφίλων ἄλλο γὰρ ὁ θεὸς ὠφελῶν, ὅταν θέλῃ.

κούχ' ὑποτρέχων σε τούτο θυπεία λέγω
 ταύτης ἰκνούμαι σ' ὦ μέλεος ἐγὼ κακῶν,
 εἰς οἶον ἤκω· τί δὲ ταλαιπωρεῖν με δεῖ;
 ὑπὲρ γὰρ οἴκου παντός ἰκετεύω τάδε.
 ὦ πατρός ὄμαιμε θεῖε, τὸν κατὰ χθονός
 θανόντ' ἀκούειν τάδε δόκει, ποτωμένην
 ψυχὴν ὑπὲρ σοῦ καὶ λέγειν ἅ' γὰρ λέγω.

.665

663. Hujus ellipsos, a Lamberto Bos, nisi fallor, omissæ, antiquissimum exemplum præbet Homerus, Od. B. 68. *Λίσσομαι, ἡμῖν Ζητὸς Ὀλυμπίου, ἠδὲ Θείμιστος* ubi plena sententia esset, *Λίσσομαι [ὑμᾶς] ἡμῖν [πρὸς] Ζητὸς*— Sed cum forte Carolus Rollinus* dixisset, *λίσσομαι* non regere dativum, ideoque locum Iliados primæ 283, *λίσσομ' Ἀχιλλῆϊ μεθίμει χόλον*, verti debere, *Rogo te, ut iram contra Achillem tuam dimittas*; cum hoc igitur dixisset Rollinus, non primus quidem; dudum enim verum prope sensum H. Stephanus in Thesouro dederat; exortus est Bellanger, qui huic sententiæ contradiceret. Is in Supplemento aux Essais ce Critique de M. Vander Meulen (h. e. ipsius Bellangeri) Amst. 1741. p. 92—101. primum ait omnes interpretes aliter sensisse. Ideo scilicet interpretes scripsere, ut errata eorum nos defenderemus et posteritati traderemus! Mos tamen ipse Rollinum plagii in Stephanum commissi accusat. Eadem igitur opera novitatis accusationem revocare debebat. Deinde, ut probet, *λίσσομαι* dativum regere posse, citat versum ex Phavorino, ubi verbum *λίσσομαι* sequitur genitivus, subaudito, ait ille, *ἐπὶ* vel *πρὸς*: *Λίσσο-*

μαι Ζητὸς Ὀλυμπίου, ἠδὲ Θείμιστος. Vides versum Homericum, sed mutilum. Hinc arguit Bellanger: si *λίσσομαι* genitivum regit, subaudito *ἐπὶ* vel *πρὸς*, dativum etiam regere potest, quoniam *ἐπὶ* vel *πρὸς* non minus dativum regunt. Egregia probatio! Denique tam deformem versum eum sine examine admisisse; ne notissima quidem Homeri verba hominem criticum meminisse! Paullum in hac nota scribenda me deflexisse de via fateor; sed hoc feci duabus de causis. Primo quod vera Homerici loci interpretatio vulgo minus nota est, et nuper aliam novam et falsam confinxere Scoti quidam; deinde insigni exemplo ostendere volui, quantos in errores se induant homines docti, quot ineptias effundant, si semel iræ, odii, invidiæ, aut pravi cujusquam affectus impulsu contra ea scribere incipiant, quæ vel nequeant vel nolint intelligere.

667, 8. Statius, Theb. V. 178. *matremque recens circumvolat umbra*; ubi Scholiastes: “ Et hoc “ poëtice ut Euripides. Syrseen “ operu. Virgilius. *Omnihus umbra lucis adero, dabis, improbe, “ pœnas;*” ubi legendum videtur [*π.τωμένην*] *Ψυχὴν ὑπὲρ σοῦ*, ut hunc ipsum locum respexerit.